

Pan**Paweł Sielawa****Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kolno**

W nawiązaniu do zapytania skierowanego do Burmistrza Miasta Kolno w dniu 29.04.2022r. informuję:

Ad. 1

W dniu 01.04.2022 r. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o. o. wystąpiło z wnioskiem do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o zawieszenie prac nad oceną złożonych w ramach programu priorytetowego nr 5.9 „Międzydziedzinowe Ciepłownictwo powiatowe” wniosków o dofinansowanie na przedsięwzięcie pn. „Transformacja Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kolnie w wysokoefektywny system ciepłowniczy”. Powyższe spowodowane jest brakiem stabilnej sytuacji na rynku paliw.

Jednocześnie informuję, że Miasto Kolno wraz ze Spółdzielnią Mleczarską „MLEKPOL” wystąpiło do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w celu nawiązania współpracy dotyczącej opracowania wspólnej koncepcji wdrażania inwestycyjnego, wybranych nowych rozwiązań technologicznych, w tym innowacyjnych modeli wytwarzania, magazynowania i dystrybucji energii z wykorzystaniem dostępnych lokalnie zasobów.

Ad. 2

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o. o. jest na etapie powiadamiania odbiorców energii cieplnej o zmianie taryfy dla ciepła, której wprowadzenie nastąpi z dniem 01.06.2022 r. Ww. zmiana taryfy dla ciepła zmieniająca ceny i stawki za energię cieplną zakłada średni ich wzrost w wysokości ok. 2,0 % w stosunku do poprzednio wprowadzonej taryfy dla ciepła. Powyższa zmiana taryfy dla ciepła spowodowana jest wzrostem cen energii elektrycznej wykorzystywanej do produkcji energii cieplnej.

Jednocześnie informuję, że Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Kolnie będzie występowało do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w trzecim kwartale bieżącego roku o zatwierdzenie nowej taryfy dla ciepła w której uwzględniony będzie koszt zakupu mialu węglowego na kolejny sezon grzewczy. Wzrostu cen za energię cieplną spowodowany kosztem zakupu mialu węglowego Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Kolnie nie jest w stanie przewidzieć ze względu na dynamiczną zmianę cen jego zakupu co z kolei będzie miało wpływ na końcową cenę energii cieplnej dla odbiorcy.

BURMISTRZ
Andrzej Duda

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta Kolno